180__« Averte oculos meos, ne videant vanitatem. » Ps. CXVIII, 37.__

181__« Non contemplantibus nobis quae videntur... » II Cor. IV, 18.__

182 Avaro nihil est scelestius; et nihil iniquius quam amare pecuniam.

Propterea 183 sint mores sine avaritia, contenti praesentibus: non enim vos deseram, neque derelinquam.

184 Est quaestus magnus pietas cum sufficientia; nihil intulistis in hunc mundum, haud dubium quod nec auferre quid potestis.

185 Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum diaboli, et in desideria multa inutilia et nociva, quae mergunt homines in interitum et perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas. 186 Vos autem haec IX-81 fugite: sectamini vero iustitiam, pietatem, fidem, charitatem, patientiam, mansuetudinem.

187 Mullam malitiam docuit otiositas: ideo cavete ab illa, 188 et panem otiosi non comedatis; sed 189 vigilate, laborate, et orate omni tempore, 190 redimèntes et 191 conservantes tempus, quoniam dies mali sunt.

192 Subtrahite vos ab iis qui sunt 193 otiosi, curiosi, et verbosi, loquentes quae non oportet.

Denique 194 ab omni specie mala abstinete vos: 195 providentes bona, non tantum coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus.

SECTIO TERTIA.--Christianus tenetur abrenuntiare mundo, et iis quae in mundo sunt.

182__ « Eccli. X, 9, 10. __

183__ « Sint mores... praesentibus; ipse enim dixit: Non te deseram... » Hebr. XIII, 5. __

184__ « Est enim quaestus... nihil enim intulimus. . auferre quid possumus. » I Tim. VI, 6, 7. __

185__ « Nam qui volunt... est cupiditas. » I Tim. VI, 9, 10. __

186 __ « Tu autem, o homo, haec fuge; sectare vero... » Ibid. 11. __

187__ « Multam enim,.. otiositas. » Eccli. XXXIII, 29 __.

188 __ « Panem otiosa non comedit (mulier fortis). » Prov. XXXI, 27. __

189__ « Vigilate itaque, omni tempore orantes. » Luc. XXI, 36. __

190__ « Redimentes tempus, quoniam dies mali sunt. » Eph. V, 16. __

191__ « Fili, conserva tempus, et devota a malo. » Eccli. IV, 23. __

192__ « Subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate. » II Thes. III, 6. __

193 __ « Non solum otiosae, sed et verhosae, et curiosae, loquentes... » I Tim. V, 13. __

194__ I Thess. V, 22. __

195__ Rom. XII, 17. __

196 Non potestis duobus dominis servire; non potestis Deo servire et mundo.

197 De mundo non estis, sicut et ego non sum de mundo.

198 Ego enim memetipsum dedi, ut eriperem vos de praesenti saeculo nequam. 199 Nolite ergo diligere mundum. 200 praeterit enim figura hujus mundi :201 neque ea quae in mundo sunt,202 quoniam IX-82

omne quod est in mundo concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vitae: 203 et mundus transit, et concupiscentia ejus.

204 Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo: quia 205 mundus me odit, et 206 posuit me abominationem sibi.

207 Quicumque voluerit amicus esse saeculi hujus, inimicus Dei constituitur: quia 208 mundus totus in maligno positus est. 209 Custodite igitur vos immaculatos ab hoc saeculo.

210 Sapientia hujus mundi stultitia est apud Deum. 211 Nolite itaque conformari huic saeculo, sed reformamini in novitate sensus vestri.

196__ « Nemo servus potest. .. Deo servire et mammonae. » Luc. XVI, 13.__

197__ « De mundo non sunt, sicut... » Joan. XVII, 16.__

198__ « Qui dedit semetipsum pro peccatis nostris ut eriperet nos... » Gal. I, 4.__

199__ I Joan. II, 15.__

200__ I Cor. VII, 31.__

201__ I Joan. II, 15.__

202__ Ibid. 16.__

203__ I Joan. II, 17.__

204__ Ibid., 15. __

205__ « Me autem odit (mundus). » Joan. VII, 7__

206__ « Posuerunt me,.. » Ps. LXXXVII, 9.__

207__ Jac. IV. 4.__

208__ I Joan. V, 19.__

209__ « Religio munda... haec est...immaculatum se custodire ab hoc saeculo. » Jac. 1, 27.__

210__ « Sapientia enim hujus, » I Cor. III, 19, __

211__ « Et nolite conformari... , » Rom. XII, 2.__

212 Eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in me: ut filii lucis ambulate. Fructus autem lucis est in omni bonitate, et justitia, et veritate; probantes quid sit beneplacitum Deo: et nolite communicare operibus in fructuosis tenebrarum; magis autem redarguite.

213 Vanas et profanas saeculi novitates, 214 et insanias falsas, et 215 fascinationes nugacitatis devitate: 216 odit enim Deus observantes vanitates supervacue.

217 Nolite intendere fabulis, et vaniloquiis saeculi, quae aedificationem Dei non praestant.

218 Omnis ex vobis, qui non renuntiat omnibus quae possidet, non potest meus esse discipulus. IX-83

219 Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus.

220 Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et fratres, et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus.

SECTIO QUARTA.--Christianus debet abnegare semetipsum.

221 Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

222 Qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam.

223 Amen, amen dico vobis: nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.

224 Aestimate hoc, quoniam si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt.

212__ « Eratis aliquando... lux in Domino. Ut filii lucis... » Eph. V, 8-11. __

213__ « Devitans profanas vocum novitates. » I Tim. VI, 20. __

214__ « Et non respexit in vanitates et insanias falsas. » Ps. XXXIX, 5. __

215__ « Fascinatio enim nugacitatis obscurat bona. » Sap. IV, 12. __

216__ Odisti observantes vanitates supervacue. » Ps. XXX, 7. __

217 __ « Neque intenderent fabulis, ei genealogiis interminatis: quae questiones praestant magis quam aedificationem Dei. » I Tim. I, 4. __

218 __ Luc. XIV, 33. __

219__ Matth. X, 37. __

220__ « Si quis... et matrem, et uxorem, et filios. et fratres... » Luc. XIV, 26. __

221__ Matth. XVI, 24. __

222__ Ibid. 25. __

223 __ Joan. XII, 24, 25. __

224__ « Astimantes hoc... » II Cor. V, 14. __

225 Mortui igitur estis peccato, mundo. et vobismetipsis; ut mei sitis, et soli Deo mecum vivatis, et fructificetis.

226 Si enim commortui fueritis, et convivetis: si sustinueritis, et conregnabitis. 227 Nam et ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum.

IX-84

CAPUT TERTIUM.--Ad quid teneantur hujus Congregationis alumni, quatenus Christiani, qui in sacro Baptismate voverunt sequi Christum.

AUDITE, Filii, et inclinate aurem vestram, et corde percipite verba mea, verba vitae aeternae. Mundus clamat:

228 Ego deficio; Caro clamat: Ego inficio; Daemon clamat: Ego decipio. Ego autem clamo 229 Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Venite ergo ad me, Charissimi mei, 230 tollite jugum meum super vos: 231 jugum enim meum suave est, et onus meum leve.

SECTIO PRIMA.--Christianus tenetur adhaerere Christo , ut membrum capiti suo.

232 RECORDAMINI, Filioli, pacti mei, quod in sacro baptismate pepigi vobiscum: ut ego sim vobis in 233 caput, et vos in 234 membra: et scitote quoniam 235 mihi adhaerere, tanquam

225__ « Mortificati estis legi per corpus Christi, ut sitis alter qui ex mortuis resurrexit, et fructificemus Deo. » Rom. VII, 4.__

226__ « Nam si commortui sumus, et convivemus; si sustinebimus conregnabimus. » II Tim. II, 11-12.__

227__ « Et ego dispono... » Luc. XXII, 29.__

228__ « Ces expressions: Ego deficio... inficio... decipio. reficio... se trouvent chez le P. Lejeune, dans un sermon pour le jour des Rois. Plusieurs raisons me donnent à penser qu'elles sont saint Augustin, bien que je n'aie pu les trouver dans ses Oeuvres Regnault, Nos Règles latines, in h. 1.__

229__ Matth. XI, 28.__

230__ Ibid. 29.__

231__ Ibid. 30.__

232__ « Recordamini in sempiternum pacti ejus, sermonis... quem pepigit cum Abraham. » I Paral. XVI, 15.__

233__ « Omnis viri caput Christus est. » I Cor. XI, 3. __

234__ « Vos autem, corpus Christi, et membra de membro. » I Cor. XI 27. « Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi »- I Cor. 15.__

235__ « Qui adhaeret meretrici, unum corpus efficitur... Qui autem adhaeret Domino, unus spiritus est. » I Cor. VI, 16, 17.__

membra capiti suo, debetis.

IX-85

²³⁶ Nolite itaque irritum facere pactum meum: sed ²³⁷ custodite, scientes quia ²³⁸ vobis adhaerere mihi bonum est.

²³⁹ Nunc ergo, Filii, audite me, ²⁴⁰ audite disciplinam, et estote sapientes, et nolite abjicere eam.

²⁴¹ Beati qui custodiunt vias meas; ²⁴² ego enim sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vita.

²⁴³ Qui mihi ministrat, me sequatur: et ubi ego sum, illic et minister meus erit.

SECTIO SECUNDA.--Christianus tenetur induere Christum, et portare imaginem ejus.

²⁴⁴ QUICUMQUE in me baptizati estis, me induistis.

²⁴⁵ Expoliate ergo vos veterem hominem, et induite novum, ²⁴⁶ qui creatus est in justitia et sanctitate veritatis, ²⁴⁷ secundum imaginem ejus qui creavit eum.

²⁴⁸ Sicut portavistis imaginem terreni, portate et imaginem caelestis.

²³⁶__ « Si ad irritum perducatis pactum meum. » Levit. XXVI, 15.
« Irritam quis faciens legem Moysi. » Hebr.X, 28.__

²³⁷__ « Custodite ergo verba pacti hujus. » Deuter. XXIX, 9.__

²³⁸__ « Mihi autem adhaerere Deo bonum est. » Ps. LXXII, 28__

²³⁹__ Prov. VIII, 32. __

²⁴⁰__ Ibid. 33.__

²⁴¹__ Prov. VIII, 32.__

²⁴²__ « Ego sum lux... » Joan. VIII, 12.__

²⁴³__ « Si quis mihi ministrat .. » Joan. XII, 26.__

²⁴⁴__ « Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis.
» Gal. III, 27.__

²⁴⁵__ « Expoliantes vos veterem hominem... et induentes novum. » Col. III, 9.__

²⁴⁶__ « Induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est... » Eph. IV, 73. __

²⁴⁷__ Col. III, 10.__

²⁴⁸ __ « Sicut portavimus imaginem terreni, portemus et... » I Cor.XV, 49.__

249 Induite vos, sicut electi Dei, sancti et dilecti, visceralis misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam, supportantes invicem, et donantes vobismetipsis, si quis adversus aliquem habet querelam, sicut et ego donavi vobis.

SECTIO TERTIA.--Christianus tenetur manere in Christo, et ferre fructum in eo.

250 OMNIS arbor quae non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur.

251 In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum plurimum afferatis, et efficiamini mei discipuli.

252 Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est. Omnem palmitem in me non ferentem fructum, tollet eum: et omnem qui fert fructum purgabit eum, ut fructum plus afferat.

253 Manete in me, et ego in vobis. Ego sum vitis, vos palmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere.

254 Qui servat mandata mea, hic manet in me, et ego in eo.

255 Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in eo.

256 Qui manet in me, debet sicut ego ambulavi, et ipse ambulare.

IX-87

SECTIO QUARTA.--Christianus debet vivere cum Christo, vivere Christo, vivere in Christo, de Christo et vita Christi.

257 Mortuus sum ego pro vobis: ut sive vigiletis, sive dormiatis, simul mecum vivatis. 258 Vos enim estis in Corde meo ad commoriendum, et ad convivendum.

249 __ « Induite vos ergo, sicut electi. .. sicut Dominus donavit vobis. » Col. III, 12, 13. __

250 __ Matth. III, 10. __

251 __ Joan. XV, 8. __

252 __ Joan. XV, 1, 2. __

253 __ Ibid. 4, 5. __

254 __ « Et qui servat mandata ejus, in illo manet, et ipse in eo. » I Joan, III, 24. __

255 __ Joan. VI, 57. __

256 __ « Qui dicit se in ipso manere, debet, sicut et ille ambulavit, et ipse ambulare. » I Joan. II, 6. __

257 __ « Qui mortuus est pro nobis, ut sive vigilemus, sive dormiamus, simul cum illo vivamus. » Thess. V, 10. __

258 __ « In cordibus nostris estis ad commoriendum... » II Cor. VII, 3. __

259 Nemo vestrum sibi vivit, et nemo vestrum sibi moritur. Sive enim vivitis, mihi vivitis; sive morimini, mihi morimini. Sive ergo vivitis, sive morimini, mei estis. In hoc enim mortuus sum et resurrexi, ut mortuorum dominem et vivorum.

260 Pro vobis egomortuus sum, ut et qui vivitis, jam non vobis vivatis, sed ei qui pro vobis mortuus est et resurrexit.

261 Ego sum vita aeterna, quae erat apud Patrem, et apparuit vobis. 262 Ego veni, ut vitam habeatis, et amplius habeatis: et 263 ego vita vestra.

264 Vitam aeternam dedit vobis Pater, et haec vita in Filio eius est. Qui habet Filium, habet vitam: qui non habet Filium, vitam non habet.

265 Mortificationem meam in corpore vestro circumferte,

IX-88

ut vita mea manifestetur in vobis: ita ut possit unus quisque vestrum, cum Apostolo meo dicere: 266 Mihi vivere Christus est. 267 Christo confixus sum cruci; vivo ego, jam non ego, vivit vero in me Christus.

268 Ego vivo, et vos vivetis: et cognoscetis quia ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.

259__ « Nemo enim nostrum... Sive enim vivimus, Domino vivimus; sive morimur, Domino morimur, sive ergo vivimus, sive morimur, Dominus sumus. In hoc enim Christus mortuus est et resurrexit, ut et mortuorum et vivorum dominetur.» Rom. XIV, 7-9.__

260 __ « Et pro omnibus mortuus est Christus, ut et qui vivunt jam non sibi vivant, sed ei qui pro ipsis...» II Cor. V, 16.__

261__ « Annuntiamus vobis vitam aeternam quae erat apud Patrem, et apparuit nobis. » I Joan. I, 2.__

262__ « Ego veni ut vitam habeant, et abundantius habeant. » Joan. 10.__

263__ « Cum Christus apparuerit vita vestra. » Col. III, 4.__

264 __ « Vitam aeternam dedit nobis Deus, et haec...» I Joan. V, 11, 12.__

265__ « Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes ut et vita Jesu manifestetur in corporibus nostris. » II Cor. IV, 10.__

266 __ « Nihi enim vivere Christus est. » Philip. I, 21.__

267__ « Christo confixus sum cruci; vivo autem, jam non ego... » Gal. II, 19, 20.__

268__ « Ego vivo... In illo die vos cognoscetis.,, » Joan. XIV, 1 20.__

²⁶⁹ Ego sum panis vitae, qui de caelo descendi: et panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita.

²⁷⁰ Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem; et qui manducat me, et ipse vivet propter me.

SECTIO QUINTA.--Christianus debet vivere vita Christi, a mortuis resuscitati.

²⁷¹ Quicumque baptizati estis in me, in morte mea baptizati estis: consepulti enim estis mecum, per baptismum in mortem, ut quomodo ego surrexi a mortuis, ita et vos in novitate vitae ambuletis.

²⁷² Ego resurgens ex mortuis, jam non morior, mors mihi ultra non dominabitur. Quod enim mortuus sum peccato, mortuus sum semel: quod autem vivo, vivo Deo. Ita et vos existimate vos mortuos esse peccato, viventes autem Deo, in me, tanquam in capite vestro, cuius estis membra.

IX-89

²⁷³ Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obedatis concupiscentiis ejus. Sed neque exhibeatis membra vestra arma iniquitatis peccato: sed exhibete vos Deo tanquam ex mortuis viventes.; et membra vestra arma iustitiae Deo, ²⁷⁴ in sanctificationem.

SECTIO SEXTA.--Christianus debet vivere, et agi Spiritu Christi: et omnia facere in nomine ac in Spiritu ejus.

²⁷⁵ VIDETE qualem charitatem dedit vobis Pater, ut filii Dei sitis, et ²⁷⁶ fratres mei, imo et ²⁷⁷ membra mea.

²⁶⁹ __« Ego sum panis vitae. » Joan.V, 35, 48. « Qui de caelo descendi. » Ibid. 51. « Et panis quem... » Ibid. 52.__

²⁷⁰ __Joan. VI, 58.__

²⁷¹__ « Quicumque baptizati sumus in Christo Jesu,... sumus sumus cum illo... ambulemus. » Rom. VI, 3, 4.__

²⁷²__ « Christus resurgens... mors illi...mortuus est... quod autem vivit, vivit Deo. Ita et vos... viventes autem Deo, in Christo Jesu Domino nostro. » Rom. VI. 9-11__

²⁷³__Rom. VI, 12, 13.__

²⁷⁴ __Ibid. 19.__

²⁷⁵__« Videte qualem charitatem dedit nobis Pater, ut filii nominemur et simus. » I Joan. III, 1.__

²⁷⁶__ « Nuntiabo nomen meum fratribus meis. » Hebr. II, 12.__

²⁷⁷__« Membra sumus corporis ejus. » Eph. V, 30.__

278 Sicut Pater in me, et ego in Patre, ita et vos in nobis unum estis. 279 Ego in vobis, et Pater in me, ut sitis consummati in unum.

280 Quoniam autem estis filii Dei, et membra mea, misit Pater Spiritum suum, et meum, in corda vestra: 281 ut qui filii Dei estis, Spiritu Dei agamini.

282 Si quis enim Spiritum meum non habet, hic non est meus.

283 Non spiritum hujus mundi accepistis, sed Spiritum

IX-90

qui ex Deo est. 284 Manete igitur in Spiritu meo, et ipse in vobis manebit.

Si Spiritu meo vivitis, 285 Spiritu meo ambulate, et desideria carnis non perficietis.

286 Fructus autem Spiritus mei, est charitas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas.

287 Omne quodcumque facitis, in verbo, aut in opere, 288 omnia in gloriam Dei, et in nomine meo facite.

SECTIO SEPTIMA.--Christianus debet induere mores et virtutes Christi, in caelo conversantis.

278__ « Sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint. » Joan. XVII, 21.__

279__ « Ego in eis, et tu in me, ut sint consummati in unum. » Ibid. 23.__

280__ « Quoniam sicutem estis filii Dei, misit Deus Spiritum Filii sui in corda vestra. » Gal. IV, 6.__

281__ « Quicumque enim Spiritu Dei aguntur, ii sunt filii Dei. » Rom. VIII, 14.__

282__ « Si quis autem Spiritum Christi non habet, hic non est ejus. » Ibid. 9.__

283__ « Nos autem non spiritum hujus mundi accepimus, sed... » I Cor. II, 12.__

284__ « Manete in me et ego in vobis. » Joan. XV, 4. « Apud vos manebit et in vobis erit. » Joan. XIV, 17.__

285__ « Spiritu ambulate, et... » Gal. V, 16.__

286__ « Fructus autem Spiritus est... » Ibid. 22, 23.__

287__ « Omne... omnia in nomine Domini Jesu Christi. » Col. III, 17.__

288__ Omnia in gloriam Dei facite. » I Cor. X, 31.__

289 Deus qui dives est in misericordia, propter nimiam charitatem suam, qua dilexit vos, cum essetis mortui peccatis, convivicavit vos in me, et conressuscitavit, et consedere fecit in caelestibus in me, velut membra in capite suo.

290 Conversatio igitur vestra sit mecum in caelis: ut mecum²⁹¹ mente in caelestibus habitetis; et²⁹² ibi vestra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia.

293 Si consurrexistis mecum, quae sursum sunt quaerite,

IX-91

ubi ego sum in dextera Dei sedens: quae sursum sunt sapite, non quae super terram; mortui enim estis, et vita vestra abscondita est mecum in Deo.

294 Offerite hostiam laudis semper Deo, id est, fructum labiorum confitentium nomini ejus.

295 Orationi instate, vigilantes in ea, in gratiarum actione.

296 Volo vos orare in omni loco, levantes puras manus, et²⁹⁷ benedicentes mihi, in omni loco dominationis meae.

298 Gratias agite semper, pro omnibus, in nomine meo, Deo et Patri.

299 Ambulate coram me,³⁰⁰ in cujus conspectu ubique statis; ut³⁰¹ modestia vestra nota sit omnibus hominibus.

289__ « Deus autem qui... et cum essemus mortui... in Christo, cuj gratia estis salvati, et conressuscitavit... in caelestibus in Christ Jesu. » Eph. II, 4-6.__

290 __ « Nostra autem conversatio in caelis est. » Philip. III, 20.__

291__ « Ipsi quoque mente... » Collect. Ascens.__

292 __ Collect. Dom, IV post Pasch.__

293__ « Si consurrexistis cum Christo... Christus est... cum Christo in Deo. » Col. III, 1-3.__

294__ « Per ipsum ergo offeramus hostiam... » Hebr. XIII, 16.__

295 __Col. IV, 2.__

296 __ « Volo ergo viros orare... » I Tim. II, 8.__

297« Benedicite Domino... in omni loco dominationis ejus. »
Ps. CII, 22.__

298 __ « Gratias agentes semper, pro omnibus, in nomine D. N. J. C. Deo et Patri. »
Eph. V, 20.__

299__ « Ambula coram me. » Gen. XVII, 1.__

300__ « In cujus conspectu sto. » IV Reg. III, 14.__

301__ Philip. IV, 5,__

302 Nolite in risu exaltare vocem vestram; sic enim agit fatuus: vir autem sapiens vix tacite ridebit.

303 In sapientia et honestate ambulate ad eos qui foris sunt.

304 Sermo vester semper, in gratia, sale sit conditus: ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere.

305 Grati estote ad omnes, maxime vero ad beneficientes

vobis. 306 Estote misericordes, sicut Pater vester caelestis misericors est: 307 condolete iis qui ignorant, et errant; quoniam et ipsi circumdati estis infirmitate. IX-92

308 Estote imitatores Dei, sicut Filii charissimi; et ambulate in dilectione, sicut et ego dilexi vos, et tradidi memetipsum pro vobis, oblationem et hostiam Deo, in odorem suavitatis.

309 Ante omnia ergo mutuam in vobismetipsis charitatem continuam habete; quia charitas operit multitudinem peccatorum.

310 In hoc cognoscent omnes quod discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.

311 Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. 312 Si diligitis me, praeceptum meum servate.

313 Alter alterius onera portate, et sic adimplebitis legem meam.

314 Quae pacis sunt sectamini: et quae aedificationis sunt in invicem custodite.

302 __ « Fatuus in risu exaltat vocem suam; vir autem... » Eccli. XXI, 23. __

303 __ « In sapientia ambulate... » Col. IV, 5. « Ut honeste ambuletis ad eos... » I Thess. IV, 11. __

304 __ Col. IV, 6. __

305 __ « Et grati estote. » Col. III, 15. __

306 __ « Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est. » Luc. VI, 36. __

307 __ « Qui (pontifex) condolere possit iis... ipse circumdatus est... » Hebr. V, 1, 2. __

308 __ « Estote ergo imitatores... sicut et Christus dilexit tradidit semetipsum pro nobis... » Eph. V, 1, 2. __

309 __ « Ante omnia autem mutuam... habentes, quia... » I Pet. IV, 8. __

310 __ Joan. XIII, 35. __

311 __ Joan. XV, 12. __

312 __ « Si diligitis me, mandata mea servate... », Joan. XIV, 15. __

313 __ « Alter... legem Christi. » Gal. VI, 2. __

314 __ « Quae pacis sunt sectemur... custodiamus. » Rom, XIV, 19. __

315 Nemo quod suum est quaerat, sed quod alterius.

316 Imbecillitates infirmorum, firmiores debent sustinere, et non sibi placere.

317 Unusquisque proximo suo placeat in bonum, ad aedificationem. Etenim non mihi placui, sed, sicut scriptum est, impropria impropertium tibi ceciderunt super me.

Ideo et vos³¹⁸ animas vestras castificantes, in obedientia charitatis, in fraternitatis amore, simplici ex corde invicem diligite attentius.

IX-93

319 Omnes honorate, fraternitatem diligite, Deum timete, regem honorificate.

320 Reddite omnibus debita: cui tributum, tributum; cui vectigal, vectigal: cui timorem, timorem; cui honorem, honorem. Nemini quidquam debeatis, nisi ut invicem diligatis .

321 Dimittite et dimitemini: 322 nisi autem remiseritis unusquisque fratri suo, de cordibus vestris, Pater meus caelestis non dimittet vobis.

323 Nulli ergo malum pro malo reddite: sed, 324 si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habete.

325 Nolite vinci a malo; sed vincite in bono malo.

326 Si quis vestrum offert munus suum ad altare, et ibi recordatus fuerit, quod frater suus habet aliquid adversum se, relinquat ibi munus suum ante altare, et vadat prius reconciliari fratri suo; et tunc veniens offeret munus suum.

315__ I Cor. X, 24.__

316__ « Debemus autem nos firmiores, imbecillitates infirmorum sustinere, et non nobis placere. » Rom. XV, 1.__

317__ « Unusquisque vestrum proximo... Etenim Christus non sibi placuit... » Rom. XV, 2, 3,__

318__ I Petr. I. 22.__

319__ Ibid, II, 17.__

320__ Rom. XIII, 7, 8.__

321__ Luc. VI, 37.__

322__ « Sic et Pater meus caelestis faciet vobis, si non remiseritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris. » Matth. XVIII, 35.__

323__ « Nulli malum pro malo reddentes. » Rom. XII, 17.__

324__ « Si fieri potest... habentes.» Ibid. 18.__

325__ « Noli vinci... sed vince... » Ibid. 21.__

326__ « Si ergo offers munus tuum... fueris... tuus... te, relinque,..tuum... vade... tuo... offeres... tuum. » Matth. V, 23, 24.__

327 Diligite inimicos vestros, benefacite iis qui oderunt vos, benedicite maledicentibus vobis,³²⁸ et orate pro calumniantibus et persequentibus vos: ut sitis Filii Patris vestri qui in caelis est, qui solem suum oriri facit super bonos et malos, et pluit super justos et injustos.

329 Date et dabitur vobis: mensuram bonam, et confertam, et coagitatam, et supereffluentem dabunt in sinum

IX-94

vestrum. Eadem quippe mensura, qua mensi fueritis, remetietur vobis.

330 Ne dicatis proximo vestro: Vade, et revertere, cras dabo tibi, cum statim possitis dare.

331 Omnia quaecumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis.

332 In hoc cognovistis charitatem meam, quoniam ego animam meam pro vobis posui: et vos debetis pro fratribus animas ponere.

333 Estote perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est: ³³⁴ ut digne ambuletis vocatione qua vocati estis, cum omni humilitate, et mansuetudine, cum patientia supportantes invicem, in charitate, solliciti servare unitatem spiritus, in vinculo pacis.

335 Bonum facientes, non deficiatis: tempore enim suo metetis, non deficientes.

336 Dum ergo tempus habetis, operamini bonum ad omnes; maxime vero ad domesticos fidei: et ³³⁷ satagite, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis.

338 Quodcumque facitis, ex animo operamini, sicut Deo, et non hominibus.

339 Qui praest, in sollicitudine; qui subest, in simplicitate; qui miseretur, in hilaritate.

327__Luc. VI, '27, 28.__

328__« Et orate pro persequentibus et calumniantibus vos: ut sitis Matth, V. 44, 45.__

329 __Luc. VI. 38.__

330__« Ne dicas amico tuo: Vade... possis dare. » Prov. III, 28.__

331__« Omnia ergo quaecumque... » Matth. VII, 12.__

332__ « In hoc cognovimus charitatem Dei, quoniam ille animam suam pro nobis posuit, et noi debemus» I Joan. III, 16.__

333__« Estote ergo vos... » Matth. V, 118.__

334 __Eph. IV, 1-3.__

335 __« Bonum autem facientes non deficiamus... metemus...» Gal.VI, 9__

336__ « Ergo dum tempus habemus, operemur... » Gal. VI, 10. __--

337 __« Magis satagite, ut.. . » II Pet. 1, 10.__

338 __Col. III, 23.__

339__« Qui tribuit, in simplicitate; qui praest, in sollicitudine qui miseretur...» Rom. XII, 8, 9.__

Dilectio sine simulatione: odientes malum, adhaerentes bono; ³⁴⁰ sollicitudine non pigri: spiritu ferventes; Domino servientes; spe

IX-95

gaudentes; in tribulatione patientes; orationi instantes; necessitatibus fratrum communicantes; hospitalitatem sectantes.

³⁴¹ Gaudere cum gaudentibus; flere cum flentibus; idipsum invicem sentientes; non alla sapientes, sed humilibus consentientes.

³⁴² Vigilate, state in fide, viriliter agite, et confortamini ³⁴³.

³⁴⁴ Videte, vigilate, orate; ³⁴⁵ et estote parati: quia qua hora non putatis Filius hominis veniet.

³⁴⁶ Denique quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque justa, quaecumque sancta, quaecumque amabilia, quaecumque bonae famae; si qua virtus, si qua laus disciplina, hac cogitale, ³⁴⁷ et agite: et Deus pacis erit vobiscum.

CAPUT QUARTUM.--Ad quid teneantur hujus Congregationis alumni, quatenus Sacerdotes et Clerici.

³⁴⁸ QUI habet aures audiendi, audiat, et qui habet ³⁴⁹ intellectum bonum, faciat quod Jesus, summus Sacerdos, praecepit sacerdotibus et clericis hujus Congregationis, quos omnes et singulos sic alloquitur.

Venite, Filii, accedite ad me, charissimi, et ³⁵⁰ praebete mihi corda vestra, et ³⁵¹ scribam

340 __«Sollicitudine... sanctorum communicantes...»Ibid. 11-13.__

341 __Rom. XII, 15-16.__

342 __ I Cor. XVI, 13.__

343 __II Par. XXXII,7.__

344 __ Marc. XIII, 33.__

345 __« Et vos estote parati... » Luc. XII, 40.__

346 __« De caetero, fratres, quaecumque... » Philip. IV, 8.__

347 __« Haec agite, et... » Ibid. 9.__

348 __« Qui habet... audiat. » Matth. XIII, 9.__

349 __« Intellectus bonus omnibus facientibus eum. » Ps. CX, 10.__

350 __« Praebe, fili, cor tuum mihi. » Prov. XXIII, 26.__

351 __ « Et in corde eorum superscribam eas (leges). » Hebr. 10.__

in eis ³⁵² legem vitae et disciplinae.

IX-96

³⁵³ Vos genus electum, Regale Sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis. ut virtutes annuntietis ejus qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum.

³⁵⁴ Secundum eum qui vocavit vos sanctum, et ipsi in omni conversatione vestra sancti sitis. Scriptum est enim: Sancti eritis, quoniam Ego sanctus sum.

³⁵⁵ Tales esse volo sacerdotes meos, innocentes, ³⁵⁶ irreprehensibiles, non vinolentos, non percussores, non litigiosos, non superbos, non iracundos, non turpis lucri cupidos: sed sobrios, benignos, modestos, prudentes, justos, pudicos, sanctos.

Vos qui Deo militatis, quique ³⁵⁷ ex hominibus assumpti, pro hominibus constituti estis in iis quae sunt ad Deum, nolite vos ³⁵⁸ implicare negotiis saecularibus, ut ei placeatis qui vos elegit.

³⁵⁹ Vos estis sal terrae: nolite fieri sal infatuatum. Si enim sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, et conculcetur ab hominibus.